СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2012 года                                                              №  323                               с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 28 сентября 2011 года № 251 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие культуры муниципального района «Кыринский район» на 2011-2014 годы»

        В соответствии со ст.23 Устава муниципального района «Кыринский район» Совет  муниципального района «Кыринский район» решил:

       1. В решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 28 сентября 2011 года № 251 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие культуры муниципального района «Кыринский район» на 2011-2014 годы» внести следующие изменения:

     - раздел 6 «Перечень основных мероприятий программы»  приложения № 1 к решению Совета муниципального района «Кыринский район» от 28.09.2011 № 251 изложить в новой редакции (прилагается).

       2.  Обнародовать настоящее решение

Глава муниципального района

«Кыринский район»:                                                                           Е.Я.Бриль
Приложение к решению Совета муниципального

района  «Кыринский район» от 18.04.2012 № 323
6. Перечень основных мероприятий программы

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки

реализации
	Потребность в финансовых ресурсах (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	I. Совершенствование системы управления и развитие кадрового потенциала в сфере культуры муниципального района «Кыринский район»

	1
	Организация выездного обучения института культуры и искусств  ЧГПУ им.Чернышевского
	2011

	2
	Создание творческих мастерских при РОМСКЦ по видам искусства и народного творчества, при КМЦРБ – по формам и методам библиотечной деятельности
	2011

	3
	Проведение аттестации работников сферы культуры
	2013

	4
	Проведение районных обучающих семинаров для работников учреждений культуры;
	2011-2014
	65
	5
	20
	20
	20

	5
	Прохождение курсов повышения квалификации

в г.Чита
	2011-2014
	70
	10
	20
	20
	20

	6
	Методическая помощь сельским поселениям в формировании нормативно-правовой базы, консультативная и практическая помощь учреждениям культуры района
	2011-2014

	7
	Заключение Протокола намерений о культурном  сотрудничестве с аймаком Дадал Сомон (республика МНР)
	2012

	II. Сохранение, использование и пропаганда  историко-культурного наследия

	8
	Совершенствование музейного обслуживания населения:

	комплектование фондов музея
	2011-2014
	50
	5
	15
	15
	15

	проведение учебы музейных работников;
	2011-2014
	20
	5
	5
	5
	5

	Участие в ежегодных  краевых краеведческих чтениях, конференциях
	2011-2014
	20
	5
	5
	5
	5

	Оснащение музея компьютерным оборудованием, подключение к сети Интернет
	2012
	40

	40

	9
	Организация деятельности по сохранению и возрождению народных традиций района

	Проведение фольклорных календарных праздников
	2011-2014
	55

	50

	Пошив национальных костюмов (семейских, казачьих, бурятских) для НКЦ
	2011-2014
	150

	150

	Организация экспедиции по сбору, изучению фольклорно-этнографического материала
	2011-2014
	20

	20

	Подготовка и выпуск сборника «Традиции Кыринской земли» (обряды, диалекты, кухня, игры, песни);

	2013
	40

	40

	10
	Презентация Кыринского района в краевом центре
	2012
	600

	600

	11
	Проведение мероприятий в рамках празднования 285-летия сел района
	2013
	300

	300

	12
	Формирование фонда информационных ресурсов для более полного удовлетворения запросов пользователей

	Комплектование библиотечных фондов печатными и электронными документами
	2011-2014
	480
	30
	100
	150
	200

	Подписка на периодическую печать
	2011-2014
	720
	75
	200
	210
	235

	Оснащение библиотек компьютерным оборудованием и программным обеспечением, подключением их к сети Интернет
	2012-2014
	600

	250
	250
	100

	III. Организация культурно-досуговой деятельности

	13

	Проведение районных конкурсов, фестивалей, смотров;
	2011-2014

	Районный конкурс молодых исполнителей «
еребряные голоса»
	2011-2014
	45

	15
	15
	15

	Районный конкурс «Музыкальный дождик»
	2011-2014
	10

	5
	5

	Районный фестиваль театрализованной песни «И песня ходит на войну»
	2012-2014
	30

	10
	10
	10

	Районный конкурс патриотической песни «Живи, Россия»
	2012-2014
	30

	10
	10
	10

	Районный конкурс молодых исполнителей «Шаг к звезде»
	2012-2014
	60

	20
	20
	20

	Районная игра «Умники и умницы»
	2012-2014
	37

	10
	12
	15

	Проведение Дня работника культуры
	2012-2014
	45

	20
	15
	15

	14
	Совершенствование музыкального и художественного образования
	2011-2014

	Открытие фольклорного отделения при ДМШ
	2011

	Участие МОУДОД в региональных, областных, районных фестивалях, смотрах и конкурсах.
	2011-2014
	60

	15
	20
	25

	Отчетные концерты ДМШ, ДШИ
	2012-2014
	60

	20
	20
	20

	Отчетные выставки ДХШ, ДШИ
	2012-2014
	30

	10
	10
	10

	IV. Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	15
	Оснащение учреждений оборудованиием

	Ремонт сельского Дома культуры в с.Мангут
	2011
	3000
	3000

	Приобретение музыкально-усилительной, световой аппаратуры для КДУ
	2012-2014
	150

	50
	50
	50

	Приобретение музыкальных инструментов для ДМШ, ДШИ
	2012-2014
	100

	40
	30
	30

	Приобретение музейного оборудования
	2012-2014
	70

	20
	20
	30

	Приобретение кресел в РОМСКЦ
	2013
	860

	860

	16
	Ремонт учреждений культуры
	2012-2014

	Подготовка проектно-сметной документации на ремонт РОМСКЦ
	2012
	300

	300

	Ремонт кровли РОМСКЦ
	2013
	800

	800

	Ремонт отопительной системы РОМСКЦ
	2014
	250

	250

	Ремонт кровли музея
	2012
	150

	150

	Замена окон в музее
	2013-2014
	180

	80
	100

	Ремонт фасада здания и изгороди  ДМШ
	2013-2014
	700

	250
	250
	200

	17
	Обеспечение учреждений культуры  средствами пожарной безопасности
	2012-2014
	400

	400

	18
	Приобретение широкоформатного принтера (плоттер)
	2012
	100

	100

	19
	Приобретение автомобиля
	2012
	600

	600

	ИТОГО:

	11297
	3135
	2975
	3882
	1305

	5
	В том числе средства бюджета МР «Кыринский район»

	7500
	3140
	2755
	955
	650

__________________________